
Druk BRM nr  
Projekt z dnia 15 listopada 2007 r. 

 
 
 
 

UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 
 
 

w sprawie powołania społecznych asystentów radnych Rady Miejskiej w Łodzi. 
 
 

Na podstawie art. 5 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) w związku z § 9 Statutu Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Łodzi stanowiącego załącznik do uchwały Nr VIII/127/07 Rady Miejskiej 
w Łodzi z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi 
i nadania jej statutu, Rada Miejska w Łodzi 
 
 

uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 1 W celu wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród młodzieży 
radny Rady Miejskiej w Łodzi może powołać, spośród członków Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Łodzi, społecznego asystenta (zwanego dalej „asystentem”), który będzie 
wspierał jego działalność.  

   2. Asystent radnego Rady Miejskiej może pełnić swoją funkcję wyłącznie 
dobrowolnie i nieodpłatnie. 

 
§ 2. Asystent radnego Rady Miejskiej w Łodzi ma prawo do uczestnictwa w pracach 

radnego związanych z wykonywaniem mandatu. 
 
§ 3. 1. Radny Rady Miejskiej jest obowiązany poinformować Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Łodzi o fakcie powołania asystenta niezwłocznie po powołaniu. 
    2. Radny Rady Miejskiej jest obowiązany podać Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
następujące dane dotyczące asystenta: 

1)  imię i nazwisko, 
2)  datę powołania. 

 
§ 4. 1 Rejestr asystentów radnych Rady Miejskiej prowadzi dyrektor Biura Rady 

Miejskiej w Łodzi. 
    2. Dane, o których mowa w § 3 ust. 2, są jawne i są podawane do wiadomości 

publicznej przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi w formie zapisu 
elektronicznego. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łodzi. 



 
 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

       Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
Projektodawcą uchwały jest: 
Tomasz Kacprzak 



UZASADNIENIE 
 

Ustawa z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w art. 5b (wprowadzonym 
ustawą z dnia 11 kwietnia 2001 roku) przewiduje możliwość wyrażenia zgody przez radę 
gminy na utworzenie młodzieżowej rady na wniosek zainteresowanych środowisk. 
Rada taka ma charakter konsultacyjny.  

Rada Miejska w Łodzi uchwałą Nr VIII/127/07 z dnia z dnia 28 marca 2007 r.  
w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi i nadania jej statutu powołała 
Młodzieżową Radę.  

Na podstawie § 9 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr VIII/127/07 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2007 r.  
w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łodzi i nadania jej statutu, członkowie 
Młodzieżowej Rady mogą pełnić funkcję społecznych asystentów radnych Rady Miejskiej  
w Łodzi.  

Niniejsza uchwała reguluje tryb powołania społecznych asystentów radnych Rady 
Miejskiej w Łodzi i zakres współpracy radnego oraz jego asystenta. 

Celem powołania społecznych asystentów radnych Rady Miejskiej w Łodzi jest 
przybliżenie członkom Młodzieżowej Rady Miejskiej pracy radnych Rady Miejskiej w Łodzi. 
Współpraca radnego i jego asystenta ma mieć charakter głównie edukacyjny.  
 


